СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                   ПЛЯСОВАТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                    ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                      ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                    РЕШЕНИЕ

О внесений изменений и дополнений

в решение СНД Плясоватского сельского поселения

от 28.07.2017 № 54-V-СНД «О принятии программы
 комплексного развития транспортной инфраструктуры

Плясоватского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района на 2017-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»,Уставом Плясоватского сельского поселения Совет  народных депутатов Плясоватского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
           1. Внести в решение СНД Плясоватского сельского поселения от 28.07.2017 года № 54-V-СНД «О принятии программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района на 2017-2027 годы» следующие изменения и дополнения:

в паспорте Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Целевые показатели (индикаторы) развития транспортной  инфраструктуры» изложить в следующей редакции:

	Целевые показатели
(индикаторы)

развития транспортной

инфраструктуры
	Технико-экономические показатели:
- протяженность отремонтированных дорог;

- прирост протяженности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативными требованиям к  транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции, капитального ремонта, и текущего ремонта автомобильных дорог;

Финансовые показатели:

-финансовые затраты на содержание дорог.

Социально-экономические показатели:

- доля дорожно-транспортных происшествий (погибших, пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий).

в паспорте Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры
Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, после строки «Целевые показатели (индикаторы) развития транспортной инфраструктуры» дополнить строкой следующего содержания:

	Укрупненное описание
запланированных

мероприятий

(инвестиционных проектов)  по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры
	Производство работ по ремонту и содержанию улично-дорожной сети поселения, в том числе:
1.1. Ямочный и текущий ремонт  дорог;

1.2. Строительство щебеночного и реконструкция дорог,

2. Мероприятия по безопасности дорожного движения, в том числе:

2.1. Установка дорожных знаков;

2.2. Нанесение дорожной разметки «пешеходный переход».

2. Решение   вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Решение СНД Плясоватского сельского поселения от 30.05.2017 года № 51-V-СНД «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района на 2017-2020 и с перспективой до 2032 года» считать утратившим силу.
Глава Плясоватского
сельского поселения                                                               Г.А.Колесова
Совет народных депутатов
29.11.2017г.

№ 60-V-СНД